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Behdrdenmitglieder

Von der Burgerschaft gewahlte Behordenmitglieder

Gemeindepréasidium seit
Eberle David Ressort Prasidiales und Finanzen
Personelles, Finanzen, Wirtschaft, Gemeindeentwick- 2025
lung, Kommunikations- und Offentlichkeitsarbeit, Land-
und Forstwirtschaft
Vize-Gemeindeprasident Giger Daniel 2025
2. Vize-Gemeindeprasident Walser Beat 2024
Gemeinderat seit
Ressort Tiefbau und Verkehr
Giger Daniel Tiefbau, Strassen, Werkdienst, Ver- und Entsorgung, 2021
Gewasser, Tourismus
Ressort Hochbau und Sicherheit
Walser Beat Hochbau, Liegenschaften, Feuerwehr, Bevolkerungs- 2021
schutz, Umwelt und Natur
Ressort Soziales, Kultur und Freizeit
Lymann Nicole Alter, Gesundheit, Sozialhilfe, Asylwesen, Integration, 2025
Kultur, Bibliothek, Sport und Freizeit, Familienstrukturen
Schulprasidium seit
Ressort Bildung und Jugend
Kalberer David Bildung, Schule Walenstadt (gem. Schulordnung, 2025
Funktionendiagramm Schule, GL-Schule), Jugend
Vize-Schulprasident Eberle David 2025
2. Vize-Schulprasident Lymann Nicole 2025
Geschiftspriifungskommission seit
Linder Nadja Prasidentin 2021/2025
Gubser Claudia Mitglied 2017
Miiller Jirg Mitglied 2009
Schelbert Sandra Mitglied, Aktuarin / Vize-Prasidentin 2025
Berweger Marco Mitglied 2025
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Kommissionen

Gewahlte Kommissionen

Abwasserkommission seit
Giger Daniel (GR) Prasident 2021
Eberle David (GP) Mitglied 2025
Giger Franz (G) Mitglied 2009
Mauchle Arnold (AfU) Mitglied

Rothmund Bruno (G) Mitglied / Aktuar 2016
Einbuirgerungsrat Walenstadt seit
Eberle David (GP) Prasident 2025
Kalberer David (GR) Mitglied; Delegierter Politische Gemeinde 2025
Burer Stefan Mitglied; Prasident Ortsgemeinde 2025
Marthy Remo Mitglied; Delegierter Ortsgemeinde 2009
Einbiirgerungsrat Walenstadtberg seit
Eberle David (GP) Prasident 2025
Kalberer David (GR) Mitglied; Delegierter Politische Gemeinde 2025
Junginger Peter Mitglied, Prasident Ortsgemeinde 2017
Muller Stefan Mitglied; Delegierter Ortsgemeinde 2021
Einbiirgerungsrat Tscherlach seit
Eberle David (GP) Prasident 2025
Kalberer David (GR) Mitglied; Delegierter Politische Gemeinde 2025
Sieber Patrick Mitglied; Prasident Ortsgemeinde 2013
Tschus Franz Mitglied; Delegierter Ortsgemeinde 2013
Einbiirgerungsrat Berschis seit
Eberle David (GP) Prasident 2025
Kalberer David (GR) Mitglied; Delegierter Politische Gemeinde 2025
Hobi Martin Mitglied; Prasident Ortsgemeinde 2025
Gall Joe Mitglied; Delegierter Ortsgemeinde 2025
Sekretariat

fur alle Einburgerungsrate:

Vils Natascha (G) Gemeinderatsschreiberin 2023
Stv.: Avdiji Anita (G) Mitarbeiterin Gemeinderatskanzlei 2025
Energiekommission seit
Walser Beat (GR) Prasident 2021
Fausch Stefan (WEW) Vizeprasident, Vertreter WEW 2023
Steinmann Jirg Mitglied, Vertreter Bevolkerung 2017
Hobi Martin Mitglied, Vertreter Bevdlkerung 2025
Muller Peter (OGW) Mitglied, Vertreter Holzenergie Delta AG 2022
Stutz Roland (G) Aktuar 2024
Feuerschutzkommission seit
Walser Beat (GR) Prasident 2021
Eberle David (GP) Vizeprasident 2025
Raschle Urs (Feuerwehr-Kdt.) Mitglied 2021
Marquart Simon -

(Stv(.q Feuerwehrkommandant) Mitglied 2022
Eberle Patrick (Materialwart) (G) Mitglied 2019
Spirig Stefan Feuerschutzbeamter 2022
Junginger Ariane Fourierin Feuerwehr, Aktuarin 2013

Seite 3



Geschiftsleitung Schule
Kalberer David (GR)
Hallauer Timon (G)

Menzi Ruth (G)

Guntli Alice (G)

Schulprasident
Schulleiter
Leiterin Schulverwaltung

Lehrervertreterin, beratend

Geschiftsleitung Verwaltung und Bereiche

Eberle David (GP)
Giger Franz (G)
Rothmund Bruno (G)
Vils Natascha (G)
Bartholet Katja (G)

Hafenkommission
Giger Daniel (GR)
Eberle Patrick (G)
Stutz Roland (G)

Hochbaukommission
Walser Beat (GR)
Buner Marcel

Beerli Matthias
Hartmann Remo

Hug Denise

Haring Daniel (G)
Eberle David (GP)

Subkommission
Heimatschutzkommission /
Gestaltungsbeirat

Walser Beat (GR)

Hug Denise

Beerli Matthias

Buner Marcel

Hartmann Remo

Haring Daniel (G)

Jugendkommission
Kadriu Erza

Redzepi Elda
Kalberer David (GR)
Gubser Laurenz
Kraft Gian

Strobl Quentin

Bless Fabrizio
Szasz Olivia

John Kai

Prasidiales und Personelles
Finanzen

Bau und Infrastruktur

Zentrale Dienste, Aktuarin
Personelles / Beisitzerin, beratend

Prasident
Hafenmeister, Mitglied
Liegenschaftsverwalter, Mitglied / Aktuar

Prasident

Mitglied

Mitglied

Mitglied

Mitglied

Berater / Aktuar
Stellvertretung / Ersatzmitglied

Hochbaukommission

Prasident
Mitglied

Mitglied

Mitglied

Mitglied

Berater / Aktuar

Prasidentin
Vize-Prasidentin
Mitglied

Mitglied

Mitglied

Mitglied

Aktuar

Beraterin
Berater

Kommission fiir interkulturelles Zusammenleben

Lymann Nicole (GR)
Anasco Pando Katrin (G)
Sigrist Simon

Kralova Romana
Gahwiler Jakob

Redzepi Elda (G)

Prasidentin

Mitglied, Integrationsverantwortliche der Schule
Mitglied, Vertreter Religionen

Mitglied, Mitglied OK Begegnungsfest, Migrantin
Mitglied, Mitarbeiter MINTEGRA, Integration
Mitglied, Aktuarin

seit
2025
2021
2021/
2025
2023

seit
2025
2020
2020
2023
2022

2022
2022
2024

2021
2015
2019
2019
2019
2019
2025

2021
2019
2022
2022
2022
2019

seit
2023
2023
2025
2023
2023
2023
2023
2023
2023

seit
2025
2014
2025
2014
2014
2025
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Lawinendienst
Giger Daniel (GR)
Junginger Peter

Junginger Patrick
Vils Natascha (G)
Raschle Urs (Feuerwehr-Kdt.)
Eberle Patrick (G)

Naturkommission
Walser Beat (GR)
Allemann Martin
Bosshart Bruno
Mdaller Simon
Strobl Thomas
Zogg Tim

Stutz Roland (G)

fiir die Bearbeitung der GaoL
Fuchs Benjamin (G)

fiir den Rebbau
Heer Alfred

Tiefbaukommission

Giger Daniel (GR)

Eberle David (GP)

Eberle Patrick (G)

Rothmund Bruno (G)

Kamm Judith (G)

Broder Roger, Gemeindeingenieur
Giger Felix, WEW

Prasident (Vorsitz)
Obmann / 1. Stellvertreter

Obmann / 2. Stellvertreter
Sekretarin

Beisitzer

Beisitzer

Prasident
Mitglied
Mitglied
Mitglied
Mitglied
Mitglied
Aktuar

Aktuar

Mitglied

Prasident
Mitglied
Mitglied
Mitglied
Aktuarin
Beisitzer
Beisitzer

seit
2021

2005/
2023

2023
2022
2021

seit
2021
2021
2021
2025
2025
2021
2024

2001

2017

seit
2021
2025
2015
2016
2024
2021
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Delegierte und Beauftragte

Delegierte und Beauftragte

Abwasserverband Seeztal
Eberle David (GP)

Giger Daniel (GR)

Walser Beat (GR)

Lymann Nicole (GR)
Rothmund Bruno (G)
Mller Jirg (GPK)

Alters- und Pflegeheim RIVA
Giger Daniel (GR)

Begegnungsfest OK
Lymann Nicole (GR)

KITAWAS (Erweiterter Vorstand)
Lymann Nicole (GR)

museumbickel Walenstadt
Lymann Nicole (GR)

Region Sarganserland-Werdenberg

Eberle David (GP)
Lymann Nicole (GR)

Seerettungsdienst Walensee
Bleisch Markus

Walser Beat (GR)

Eberle David (GP)

Seezperimeter Aufsichtskommission

Eberle David (GP)

Verwaltungsrat / Delegierter
Verwaltungsrat / Delegierter
Delegierter

Delegierte

Ersatz-Delegierter
Geschaftsprifungskommission

Verwaltungsrat RivaCare AG

Delegierte

Mitglied

Stiftungsratin

Mitglied und Delegierter
Delegierte

Obmann
Mitglied Aufsichtskommission
Mitglied Aufsichtskommission (Stv.)

Delegierter

Soziale Dienste Sarganserland Zweckverband

Eberle David (GP)
Lymann Nicole (GR)
Kalberer David (GR)

Tourismus Walenstadt
Giger Daniel (GR)

Tourismuskreis Walensee
Giger Daniel (GR)

Verein fir Abfallbeseitigung (VfA)
Giger Daniel (GR)
Giger Franz (G)

Verwaltungsrat
Delegierte
Ersatzdelegierter

Delegierter

Vorstand

Delegierter
Delegierter

Regionale Bevélkerungsschutzkommission Sarganserland

Walser Beat (GR)

Delegierter

Regionale Zivilschutzorganisation Sarganserland

Walser Beat (GR)

Delegierter

www.rivacare.ch

seit
2025
2024
2024
2025
2024
2017

2023

2025

2025

2025

2025
2025

2021
2021
2025

2025

2025
2025
2025

2024

2024

2021
2005

2024

2024
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Funktiondre und Beauftragte

Funktionare und Beauftragte

Bergungs- und Rettungsdienst
Bestattungsdienst
Brandschutzbeauftragter
Blitzschutzaufseher

Datenschutzbeauftragte/r
Desinfektor
Elementarschaden,

nicht versicherbar

Feuerwehrkommando

Friedhofvorstand

Fiirsorge / Asylwesen

Gemeindearchiv

Gemeindekasse

Gemeindestelle fiir baulichen Zivil-
schutz (Kontroll- und Abnahmestelle

fur Schutzraume)

Geometer

Gesundheitsbeauftragter

Gewaisserschutz (Kontroll- und Ab-

nahmestelle fiir Oltankanlagen)
Hundekontrolle
Integrationsverantwortlicher
Internetverantwortung Gemeinde
Stellvertretung fiir Schulinhalte

Invalidenversicherung

Schweiz. Alpenclub (SAC), Sektion Pizol

Junginger Bestattungsdienst

Spirig Stefan

2022

Walser Tobias, Walenseestrasse 20, 8885 Mols

Vils Natascha (Gemeinde)
Imhof Matthias (Schule)

Zogg Erwin (G)
Stv.: Miller Simon

Avdiji Anita (G)
Raschle Urs

Stv.: Marquart Simon
Lymann Nicole (GR)

Redzepi Elda (G)
Stv.: vakant (G)

Vils Natascha (G)
Stv.: Avdiji Anita (G)

Dahler Jan (G)

Rothmund Bruno (G)

Zeller Roland
Kreis AG, Sargans

Eberle David

Eberle Patrick (G)
Stv.: Rothmund Bruno (G)

Dahler Jan (G)
Eberle David

Vils Natascha (G)
Avdiji Anita (G)
Menzi Ruth (G)

vakant (G)
Stv.: Zinsli Leonie (G)

2023
2022

1997
2024

2025

2021

2025

2024
2025

2023
2025

2025

2016

2025

2016
2025
2025
2019
2024

2025
2024
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IT-Verantwortung

Jugendbeauftragter

Kaminfegermeister und
Feuerungskontrolleur

Legalisationsbeamte

Haring Daniel (G)
Stv.: Giger Franz (G)

Personelles: Vils Natascha (G) + Bartholet Katja (G)

Kalberer David (GR)

Spirig Stefan

2023
2016

2023

2025

2022

Gemeindeprasident, Gemeinderatsschreiberin, Mitarbeitende Gemeinderatskanzlei, Grundbuchverwalter

und Leiterin sowie Stv. Leiterin Einwohnerdienste, Mitarbeitende Soziales / Zentrale Dienste

Natur und Umwelt

Oltankkataster

Marktchef

Pilzkontrollstelle

Pflanzen- und Tierschutzaufseher
und Pilzschutzkontrolleure

Preiskontrollstelle
Revierforster
Sargmacher
Schiesswesen

Schiffsaufsicht / Hafenmeister

Seerettungsdienst

Sicherheitsdelegierter (BfU)

Soziale Medien

Stimmbiiro

Stimmregisterfiihrung

Stimmenzahlende

Stutz Roland (G)

Haring Daniel (G)
Stv.: Rothmund Bruno (G)

Heer Andreas (Gewerbeverein)

Zogg Elvira
Kontrolle in Wangs und Bad Ragaz

Allemann Martin, Revierforster, Walenstadt
Good Albert, Kant. Jagdaufseher, Berschis

Vils Natascha (G)

Allemann Martin

Junginger Bestattungsdienst
Giger Franz (G)

Eberle Patrick (G)
Stv.: Stutz Roland (G)

Bleisch Markus, Mols
Obmann, oberer Walensee

Rothmund Bruno (G)

Vils Natascha (G)
Avdiji Anita (G)

Eberle David (GP), Prasident
Vils Natascha (G), Sekretarin

Avdiji Anita (G)
Stv.; Vils Natascha (G)

De Rocchi Remo
Kalberer Lea
Manhart Martin
Mduller Claudia
Ruoss Karin
Sidler Dominik
Thoma Mauro
Walser Simona
Wolf Regula
Yilmaz Atakan

2024

2019
2016

2023

2001

2024

2021

2016

2019
2024

2025
2023

2025
2023

2023
2021
2001
2024
2017
2017
2017
2024
2024
2025
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Regionale
Tierkérpersammelstelle

Tierarzt fiir Notschlachtungen

Tierschutzbeauftragter der
Gemeinde

Totengraber fiir die ganze
Gemeinde

Wanderwege

Wirtschaftliche
Landesversorgung

Mdaller Simon
Stv.: Bertsch Justus

Dr. med. vet. Konstantinos Kourmpelis, Weesen

Eberle David (GP)

Werkpersonal

Tourismus Walenstadt

Eberle David (GP)
Stv.: Vils Natascha (G)

2024
2024

2025

2025

2025
2023
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Abteilungen

Abteilungen der Gemeindeverwaltung

Bau und Umwelt
Rothmund Bruno

Haring Daniel

Stutz Roland
Kamm Judith
Truniger Michelle

Einwohnerdienste
Dahler Jan

Finanzen
Giger Franz
Manhart Vreni

Gemeinderatskanzlei
Vils Natascha

Avdiji Anita
Ackermann Nathalie
Giger Andrea

Gemeindesteueramt
Waldvogel Christian
Scheiber llvana

Uehli Nadia

Grundbuchamt
Kalberer Paul
Fuchs Benjamin

Hausdienst
Stutz Roland
Bernold Paul
Cecchini Albino

Muller Jérg

Wildhaber Martin

Bless Malgorzata

Borio Liliane

Bustillo Fabra Mercedes
Hug Tsering

Jasarevic Kata

Manhart Jost Regina
Mannhart Aimée

Mannhart Ellen
Nogic Kaja
Quinones Lutz Griel
Wildhaber Renate
Wildhaber Verena
Zeller Gabriela

Leiter Bau und Umwelt / Leiter Tiefbau
Leiter Hochbau /

Stv. Leiter Bau und Umwelt
Liegenschaftsverwalter

Mitarbeiterin Bau und Umwelt
Mitarbeiterin Bau und Umwelt

Mitarbeiter Einwohnerdienste

Leiter Finanzen
Mitarbeiterin Finanzen

Gemeinderatsschreiberin, Leiterin
Mitarbeiterin Gemeinderatskanzlei
Mitarbeiterin Gemeinderatskanzlei
Mitarbeiterin Gemeinderatskanzlei

Steuersekretar
Mitarbeiterin Gemeindesteueramt
Mitarbeiterin Gemeindesteueramt

Grundbuchverwalter / Stv. Gemeinderatsschreiber
Stv. Grundbuchverwalter

Leiter

Hauswart Linth-Escher Schulhaus

Hauswart Obstadtschulhaus, Rempartschulhaus und
Kindergarten Obstadt
Hauswart/Eventbetreuung Exi-Turnhalle und Halle am
See, Jugendtreff, Rathaus, Stadtlibungert
Hauswart Schulanlage Berschis

Mitarbeiterin

Mitarbeiterin

Mitarbeiterin

Mitarbeiterin

Mitarbeiterin

Mitarbeiterin

Mitarbeiterin, Stv. Hauswart/Eventbetreuung
Exi-Turnhalle und Halle am See, Stadtlibungert
Mitarbeiterin

Mitarbeiterin

Mitarbeiterin

Mitarbeiterin

Mitarbeiterin

Mitarbeiterin

2016
2019/
2023
2024
2024
2018

2025

1998
2001

2023
2024
2010
2014

2007
2013
2017

2002
1986

2024
2000

2021

2025

2003
2023
2002
2021
2021
2023
2023

2021

2018
2006
2016
2019
2003
2022
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Kontrolistelle fiir Krankenversicherung

Dahler Jan

Verantwortlicher

Lernende (Ausbildungsverantwortung)

Bartholet Katja

Liegenschaften
Stutz Roland

Personelles
Bartholet Katja
Bulut Miriam

Ackermann Nathalie

Schulverwaltung
Menzi Ruth
Giger Andrea

Sektionschef
Dahler Jan

Soziales
vakant
Redzepi Elda
Zinsli Leonie

Werkdienst
Eberle Patrick
Zogg Erwin

Heer Fredy
Mannhart Gilg
Schelbert Gregor
Wehrli Alain

Leiterin Personelles

Liegenschaftsverwalter

Leiterin Personelles
Mitarbeiterin, Lohnbuchhalterin
Mitarbeiterin

Leiterin Schulverwaltung
Mitarbeiterin Schulverwaltung

Sektionschef

Leiter/in Soziales
Mitarbeiterin Soziales / Zentrale Dienste
Mitarbeiterin Soziales / Zentrale Dienste

Leiter Werkdienst

Stv. Leiter Werkdienst
Mitarbeiter Werkdienst
Mitarbeiter Werkdienst
Mitarbeiter Werkdienst
Mitarbeiter Werkdienst

2025

2023

2024

2022
2023
2022

2002
2019

2025

2025
2024
2024

2012
1991
2025
1999
2024
2025
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Allgemeine Informationen

Allgemeine Informationen

Amtliches Publikationsorgan
www.publikationen.sg.ch

Zeichnungsberechtigungen
Bank und Postcheckverkehr fir alle Abteilungen (Kollektivunterschrift zu zweien)

Verfigungsberechtigung iliber das Depot

Gemeindekasse Gemeindeprasident und Gemeinderatsschreiberin
zusammen

Gemeindearchiv/Verwaltung und Zugriffsrecht

Verwaltung und Zugriffsrecht Gemass Beniitzungsordnung fiir das Gemeindearchiv
Walenstadt vom 12. Oktober 2020

Gebiihren und Einzugsprovisionen
Samtliche Gebihren fliessen ausschliesslich in die Gemeindekasse.

Veranlagungs- und Bezugsstellen gemass Art. 228 Steuergesetz (StG; sGS 811.1)

Grundbuchamt Liegenschaftsabgaben (Grundsteuern, Entwasserungsge-
bihren, Kehrichtabgaben)
Grundbuchamt Handanderungssteuern
inkl. Strafverfahren (Art. 255 Abs. 2 StG)
Gemeindesteueramt Einkommens- und Vermdgenssteuern

Auskunft Giber Beistandschaft und Vorsorgeauftrag

Nach Art. 75h* Abs. 1 Einfihrungsgesetz zum Schweizerischen Zivilgesetzbuch (EG-ZGB; sGS 911.1),
gibt das Einwohneramt auf Gesuch der betroffenen Person, ihrer Vertretung oder nach Interessensnach-
weis Dritten schriftlich Auskunft, ob fiir die Person eine Meldung vorliegt tiber

a) eine errichtete umfassende Beistandschaft;

b) eine errichtete Beistandschaft, mit welcher die Handlungsfahigkeit eingeschrankt wird;

c) einen wirksamen Vorsorgeauftrag.

Schalteroéffnungszeiten

Montag 08.30 Uhr bis 12.00 Uhr / 13.30 Uhr bis 19.00 Uhr
Dienstag bis Donnerstag 08.30 Uhr bis 12.00 Uhr / 13.30 Uhr bis 16.00 Uhr
Freitag 07.00 Uhr bis 14.00 Uhr (durchgehend)

Abstimmungen und Wahlen / Urnenéffnungszeiten
Sonntag 09.00 bis 10.00 Uhr
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Regionale Kommissionen

Regionale Kommissionen

Regionale Bevélkerungsschutzkommission Sarganserland BSK
Walser Beat (GR) Mitglied

Regionaler Fiihrungsstab Sarganserland RFS
Avdiji Anita (G) Administration/Unterstiitzung

Regionaler Zivilschutzkommission Sarganserland RZSO
Walser Beat Mitglied

Gemeinderatsbeschluss Nr. 378 vom 16. Dezember 2024.

2021

2025

www.rzso-sarganserland.ch
2021
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